2006年 6月 30日

各  位
会  社  名 アステラス製薬株式会社
代 表 者 代表取締役社長 野木森雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 ( 各 第 一 部 )
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 田中 昭弘
Tel：（０３）３２４４－３２０１

免疫抑制剤「FK778」の開発中止について

アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁、以下「アステラス製薬」）は、こ

のたび免疫抑制剤「FK778」の開発を中止しましたので、お知らせします。

当社は、「FK778」を移植領域における免疫抑制剤「プログラフ®」との併用薬として、欧米に

て第二相臨床試験をおこなってまいりました。しかしながら、欧米で実施した第二相試験結果を詳

細に解析した結果、「プログラフ®」との併用薬として既存療法を上回る優位性が明確には見出せ

なかったことから、アステラス製薬は、「FK778」の開発を今後継続しないことを決定したもので

す。

アステラス製薬は、従来から臓器移植領域を最重点領域として取組んできています。今後も移

植医療の進展に貢献すべく、引き続き同領域での研究開発を継続してまいります。

以 上